Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Владимира

«Средняя общеобразовательная школа № 16»

ПРИКАЗ

от__06  марта 2023 г            №__75____

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ.

        В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на
основании приказа Министерства образования и молодежной политики
Владимирской области от 16.02.2023 № 314 «О проведении в 2023 году
Всероссийских проверочных работ во Владимирской области», приказа начальника
управления образования администрации  г.Владимира от 20.02.2023 № 178-п «О
проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10, 11 классах в 2023 учебном
году»
приказываю:
1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

4-8  классах в следующие сроки. (Приложение № 1)
2. Назначить ответственным за проведение ВПР  Лаврову О.П., заместителя
    директора по учебно-воспитательной работе.
3. Назначить ответственным  координатором проведения ВПР по школе
Апарину И.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе и
передать информацию об ответственном координаторе (35–60-29,  8-910-189-54-
65) муниципальному  координатору.
4. Ответственному  координатору проведения ВПР Апариной И.Н., заместителю
директора по учебно-воспитательной работе:
4.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
авторизацию  в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет
образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР,
получение инструктивных материалов и др.
4.2. Обеспечить обучение и присутствие независимых наблюдателей (по одному
на каждую аудиторию)
4.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения
в расписании занятий.
4.4.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного
кода.
4.5. Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС ОКО до
дня проведения работы для 4 – 8 классов.
4.6.Распечатать варианты ВПР на всех участников в день проведения в
присутствии наблюдателя, а также бумажный протокол м список кодов

участников работы.
4.7.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику
код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код
используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы
заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и
ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное
поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (черной).
4.8.По окончании проведения работы собрать все комплекты и сдать на хранение
в сейф директора школы до начала проверки.
4.9.В личном кабинете в ФИС ОКО  получить критерии оценивания ответов.
Даты получения критериев оценивания  работ указаны в плане-графике
проведения ВПР 2023.
4.10.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную  форму сбора
результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны  в плане-
графике проведения ВПР 2023.
4.11.Организовать проверку и перепроверку ответов участников с помощью
критериев  по соответствующему предмету экспертной комиссией,
распечатанных в присутствии наблюдателя.
4.12. В  сборе результатов выполнения ВПР для каждого из участников внести в
форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме
сбора результатов передаются  только коды участников, ФИО не указываются.
Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
4.13.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора
результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику
проведения ВПР.
4.14. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС
ОКО.
4.15. Обеспечить хранение работ участников до 31.12.2023 года.
5 Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

предмет класс Состав комиссии
Русский
язык
Математика
Окружающий
мир

4
Копытцева Н.С. – председатель комиссии
Хайдукова А.В. – член комиссии
Потапова Л.В. – член  комиссии
Акимова Т.А. – член комиссии

Русский
язык

5
6
7
8

Аракелян О.Ю. – председатель комиссии
Тобольчук Т.А. – член комиссии
Другова И.В. – член комиссии
Кашина Е.В. – член комиссии
Акимова Т.А. – член комиссии
Хайдукова А.В. – член комиссии
Шмакова С.В. – член комиссии

математика 5
6
7

         8

Шебанкова О.В. – председатель комиссии
Апарина И.Н. – член комиссии
Папанова О.Г. – член комиссии
Лукьянова Х.А. – член комиссии
Титова Е.А. – член комиссии

Общественно
-научные
предметы
(история,
обществозна
ние,
география)

5
6
7
8

Пуряева Н.В. – председатель комиссии
Коробова Л.Е. – член комиссии
Бурцева Н.Л. – член комиссии
Иванова Л.И. – член комиссии

Естественно-
научные
предметы
(биология,
физика,
химия)

5
6
7
8

Ботнева Н.А. – председатель комиссии
Миронова Н.В. – член комиссии
Севастьянова Н.В. – член комиссии

Иностранный
язык 7

Смирнова И.В. – председатель комиссии
Балбасова К.О. – член комиссии
Елисеева Е.С. – член комиссии
Стожкова В.О. – член комиссии
Танеев А.П. – член комиссии

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от Апариной И.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе, материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
Апариной И.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной работе.
7. Обеспечить дежурство учителей во время проведения проверочной работы
согласно «Графику дежурства членов администрации и учителей по школе»

    Директор:                                                                А.А.Анисов

С приказом ознакомлены:                                   И.Н.Апарина
                                                                               О.П.Лаврова
                                                                               Т.А.Акимова
                                                                               О.Ю.Аракелян
                                                                               И.В.Другова
                                                                               К.О.Балбасова
                                                                               Н.А.Ботнева
                                                                               Н.Л.Бурцева
                                                                               Е.С.Елисеева
                                                                               Л.И.Иванова
                                                                               Е.В.Кашина
                                                                               Л.Е.Коробова
                                                                               Н.С.Копытцева
                                                                               Х.А.Лукьянова

                                                                               Н.В.Миронова
                                                                               А.А.Никитаева
                                                                               О.Г.Папанова
                                                                               Л.В.Потапова
                                                                               Н.В.Пуряева
                                                                               Н.В.Севастьянова
                                                                               И.В.Смирнова
                                                                               В.О.Стожкова
                                                                               А.П.Танеев
                                                                               Е.А.Титова
                                                                               Т.А.Тобольчук
                                                                               А.В.Хайдукова
                                                                               О.В.Шебанкова